Выписка из Протокола Президиума № 62-2016 от 14 ноября  2016 года.
На заседании присутствуют 11 (одиннадцать) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. Об утверждении новой редакции Положения о Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».
2. О назначении гражданки РФ Клоковой М.А. Представителем Союза и выдаче ей доверенности по представлению интересов Союза в 2016-2017 гг.
3. Об аккредитации ООО «ПарадизГрупп».

4. Об аккредитации ЗАО «Оценка и Компания».

5. Об аккредитации ИП Кунаевой И.В.

6. Об аккредитации ООО «Центр независимой экспертизы собственности».

7. О продлении аккредитации ЗАО «Торговый дом РБТ».

8. О продлении аккредитации ООО «Агора».

9. О продлении аккредитации ООО «ОРСИ».

10. О продлении аккредитации Буряк В.Ю.

11. О продлении аккредитации ЗАО «Сбербанк-АСТ».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Утвердить новую редакцию Положения о Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих»..
2. Прекратить действие Типового Положения о Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» в субъекте РФ» с 14.11.2016.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Союза назначить Клокову Марину Александровну на должность Представителя Союза и выдать ей доверенность по представлению интересов подчиненных ей членов Союза на территориях Республик Адыгея и Крыма, Ставропольского и Краснодарского краев, Белгородской, Курской и Ростовской областей, г. Севастополе.

2. С 14.11.2016 г. вывести членов Союза Зубенко С.Н. и Нецвет Л.И. из подчинения Представителя Союза Дунаевского С.М. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
3. С 14.11.2016 г. подчинить членов Союза Зубенко С.Н. и Нецвет Л.И.                Клоковой М.А. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
4. Обязать Клокову М.А. в своей деятельности строго руководствоваться Положением «О Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».
По 3 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ООО «ПарадизГрупп»» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Внести ООО «ПарадизГрупп»» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 14.11.2016 по 14.11.2017.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ЗАО «Оценка и Компания» (Республика Башкортостан,                            г. Стерлитамак) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.
2. Внести ЗАО «Оценка и Компания» (Республика Башкортостан, г. Стерлитамак) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 14.11.2016 по 14.11.2017.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Кунаевой И.В. (г. Ростов-на-Дону) по видам оказываемых услуг: юридическое и консультационное обеспечение сопровождения процедур банкротства, бухгалтерские услуги.
2. Внести ИП Кунаевой И.В. (г. Ростов-на-Дону) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 14.11.2016 по 14.11.2017.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Центр независимой экспертизы собственности» по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО «Центр независимой экспертизы собственности» в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 14.11.2016 по 14.11.2017.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ЗАО «Торговый дом РБТ» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ЗАО «Торговый дом РБТ» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 15.10.2016 по 15.10.2017.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Центр независимой экспертизы собственности» по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО «Центр независимой экспертизы собственности» в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 14.11.2016 по 14.11.2017.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «ОРСИ» (Сахалинская область, г. Холмск) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ООО «ОРСИ» (Сахалинская область, г. Холмск) Свидетельство об аккредитации на период с 12.11.2016 по 12.11.2017.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации Буряк В.Ю. (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Выдать Буряк В.Ю. (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 24.09.16 по 24.09.17.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ЗАО «Сбербанк-АСТ» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ЗАО «Сбербанк-АСТ»  (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 22.10.2016 по 22.10.2017.